
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.409  189Terça-feira, 23 DE MAIO DE 2023

EXTRATO DE CONTRATO. DISPENSA Nº 003-2023. CONTRATO 
Nº 2804001-2023. DISP. Nº 7/2023-003. 

Contratante: Município de Capanema/Prefeitura Municipal. Contratado: Lei-
diane dos Santos Freitas, CPF nº 661.595.392-72. Objeto: locação de imóvel 
destinado ao funcionamento da Secretaria Municipal de Educação. Fundamen-
to Legal: Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 12 (doze) 
meses. Valor Global: R$ 96.000,00. Data de Assinatura: 28/04/2023.

Protocolo: 941371

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

MUNICÍPIO DE CASTANHAL
TOMADA DE PREÇOS 4/2023/PMC

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL, através da Secretaria 
Municipal de Suprimento e Licitação - Comissão Permanente de 
Licitação/CPL, nomeada pela PORTARIA n.° 793/22 de 09/05/2022, com 
sede à Av. Barão do Rio Branco, 2232, Bairro: Centro, neste Município 
de Castanhal/Pará, torna público a abertura e julgamento da licitação 
na modalidade tomada de preços sob o critério de julgamento “menor 
preço global” para  contratação de empresa especializada na construção 
da Creche Carrossel neste Município de Castanhal/Pará.  Participantes: 
Firmas cadastradas ou que comprovem qualificação para tal até três dias 
antes do recebimento e abertura das propostas. Data do recebimento 
e abertura dos documentos de habilitação e propostas: 12/06/2023, 
às 09:00 horas no Auditório da Secretaria Municipal de Indústria e 
Comércio/SEMICS localizado na Av. Altamira, 850, Bairro: Nova Olinda, 
neste Município de Castanhal/Pará.  Edital: Poderá ser obtido no prédio 
da PMC, Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, localizado 
na Av. Barão do Rio Branco, 2232, Bairro: Centro, neste Município de 
Castanhal/Pará, através do e-mail:  licitacao.supri@castanhal.pa.gov.br  
ou através do site: http://castanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/
licitacoes/ .
Sílvio Roberto Monteiro dos Santos, Presidente da CPL

Protocolo: 941373

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPA, DE CURIONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO 

URBANO
AVISO DE PRORROGAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Curionópolis torna público a prorro-
gação do prazo de abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº 09.2023-020-PMC 
cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de cor-
te, supressão e poda de árvores e jardinagem no município de Curionópo-
lis, pelo prazo de mais 08 (oito) dias úteis ficando para o dia 01/06/2023. 
Permanecem inalterados o local e o horário da abertura. Curionópolis, 19 
de maio de 2023-Daniel de Jesus Macedo-Pregoeiro.

Protocolo: 940766

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220381
ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022-PMC
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
CONTRATADA: N.S. BORGES CONSTRUÇÕES EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MÃO DE 
OBRA PARA MANUTENÇÃO E COMPLEMENTAÇÃO DO SISTEMA COLETOR 
DE ÁGUAS PLUVIAIS DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS.
VALOR TOTAL: R$ 746.667,03 (SETECENTOS E QUARENTA E SEIS MIL, 
SEISCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E TRÊS CENTAVOS)
VIGÊNCIA: 20 DE DEZEMBRO DE 2022 A 30 DE JUNHO DE 2023
DATA DA ASSINATURA: 20 DE DEZEMBRO DE 2022

Protocolo: 941057
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE DOM ELISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220466 - 

ORIGEM: Tomada de Preço nº 002/2022-PMDE
Extrato de termo aditivo publicado no quadro de avisos da Prefeitura Muni-
cipal de Dom Eliseu no dia 23 de dezembro de 2022.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CONTRATADO(A): BRASFORT EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de 

vigência do contrato até 31 de dezembro de 2023, nos termos do art. 57, 
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023; Prefeitura Municipal de Dom 
Eliseu - 0207 Sec. Municipal de Infraestrutura 1.004 Construção e Revitali-
zação de Praças Públicas 4.4.90.51.00 Obras e Instalação
VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023.
DATA DA ASSINATURA: 22 de dezembro de 2022
Gersilon Silva da Gama
Prefeito

Protocolo: 941374
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO. INEXIGIBILIDADE Nº 02/2023-SEMED. 
Objeto: Contratação de Show Artístico do cantor Murilo Huff, para o dia 
28 de maio de 2023, para apresentação no 28º Festival do Abacaxi de 
Floresta do Araguaia/Pa, através do Convênio nº 05/2023-FCP, PAE Nº 
2023/278654 - FCP. Ratificação: 18/05/2023. Contratada: M Show Produ-
coes e Eventos Ltda, CNPJ 34.262.043/0001-67. Valor: 215.000,00

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO. INEXIGIBILIDADE Nº 03/2023-SEMED. 
Objeto: Contratação de Show Artístico do cantor EVONEY FERNANDES, 
para apresentação no dia 24 e maio de 2023, no evento do 28º Festi-
val do Abacaxi de Floresta do Araguaia, através do Convênio nº 05/2023-
FCP, PAE Nº 2023/278654 - FCP. Ratificação: 18/05/2023. Contratada: 
Sua Musica Digital Servicos Para Artistas, Produção & Editora Ltda, CNPJ 
37.253.847/0001-98. Valor: 90.000,00.
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO. INEXIGIBILIDADE Nº 04/2023-SEMED. 
Objeto: Contratação de Show Artístico da cantora BÁRBARA D’LUX, para 
apresentação no dia 27 de maio de 2023, no evento do 28º Festival do 
Abacaxi de Floresta do Araguaia, através do Convênio nº 05/2023-FCP, PAE 
Nº 2023/278654 - FCP. Ratificação: 18/05/2023. Contratada: FBWI Even-
tos e Producoes Ltda, CNPJ 24.247.158/0001-29. Valor: R$ 50.000,00.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO. INEXIGIBILIDADE Nº 05/2023-SEMED. 
Objeto: Contratação de Show Artístico da Banda FORRO PISEIRO, para o 
dia 26 de maio de 2023, para apresentação no 28º Festival do Abacaxi de 
Floresta do Araguaia /Pa, através do Convênio nº 05/2023-FCP, PAE nº 
2023/278654-FCP. Ratificação: 19/05/2023. Contratada: Wanderley Alves 
de Sousa Comercio, CNPJ 12.108.484/0001-76. Valor: R$ 10.000,00.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO. INEXIGIBILIDADE Nº 06/2023-SEMED. 
Objeto: - Contratação de Show Artístico do cantor DEÁVELE SANTOS, para 
o dia 26 de maio de 2023, para apresentação no 28º Festival do Abacaxi 
de Floresta do Araguaia - PA, através do Convênio nº 05/2023-FCP, PAE 
Nº 2023/278654-FCP. Ratificação: 19/05/2023. Contratada: Administracao 
Midias Brasil Ltda, CNPJ 35.824.848/0001-10. Valor: R$ 25.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO. INEXIGIBILIDADE Nº 02/2023-SEMED. 
Objeto: Contratação de Show Artístico do cantor Murilo Huff, para o dia 
28 de maio de 2023, para apresentação no 28º Festival do Abacaxi de 
Floresta do Araguaia - PA, através do Convênio nº 05/2023-FCP, PAE Nº 
2023/278654 - FCP. CONTRATO Nº 062/2023. Contratante: PMFA/SEMED. 
Contratada: M Show Producoes e Eventos Ltda. Valor: 215.000,00. Vigên-
cia: 22/05/2023 a 31/08/2023

EXTRATO DE CONTRATO. INEXIGIBILIDADE Nº 03/2023-SEMED. 
Objeto: Contratação de Show Artístico do cantor EVONEY FERNANDES, 
para apresentação no dia 24 e maio de 2023, no evento do 28º Festival 
do Abacaxi de Floresta do Araguaia, através do Convênio nº 05/2023-FCP, 
PAE Nº 2023/278654 - FCP. CONTRATO Nº 063/2023. Contratante: PMFA/
SEMED. Contratada: Sua Musica Digital Servicos Para Artistas, Produção& 
Editora Ltda. Valor: 90.000,00. Vigência: 18/05/2023 a 31/12/2023.

EXTRATO DE CONTRATO. INEXIGIBILIDADE Nº 04/2023-SEMED. 
Objeto: Contratação de Show Artístico da cantora BÁRBARA D’LUX, para 
apresentação no dia 27 de maio de 2023, no evento do 28º Festival do 
Abacaxi de Floresta do Araguaia, através do Convênio nº 05/2023-FCP, 
PAE Nº 2023/278654 - FCP. CONTRATO Nº 064/2023. Contratante: Pmfa/
Semed. Contratada: FBWI Eventos e Producoes Ltda. Valor: R$ 50.000,00. 
Vigência: 19/05/2023 a 31/08/2023.

Protocolo: 941377
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 346/2023/SEMAD, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 9.835/2022-CEL/SEVOP/PMM, 

autuado na modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 036/2022-CEL/PMM, 
que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 063/2022-CEL/SEVOP/PMM, ob-
jeto Prestação de Serviços de Estruturas (palco, som, iluminação, tendas 
e outros) para realização de Eventos da SECULT- Secretaria Municipal de 


